АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2019г. № 393

О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района Курской области
от 24.01.2018г. №139 «Об утверждении плана
реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей,
молодежи, развитие физической культуры
и спорта в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и плановый период 2019 годов»

                  В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от  Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от  20.12.2018г. № 38-3-283      «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. №30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018год и плановый период 2019 и 2020годов», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2018г. №38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года №2988, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.   Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 24.01.2018г. №139 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта  в Курском  районе  Курской области на 2015-2019 годы» на  2018 год и плановый период 2019 годов» следующие изменения:
 	- плана реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и плановый период 2019г.» изложить в новой редакции (прилагается).
           2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава Курского района                                                    В.М. Рыжиков
Утверждено
постановлением Администрации
Курского района Курской области
от 07.02.2019г. №393

[bookmark: _GoBack]План
реализации муниципальной программы ««Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Курском  районе  Курской области на 2015-2019 годы»  на  2018 год  и на плановый период 2019г.

N  п\п
	 Наименование   подпрограммы,  контрольного      события      программы
	Ответственный   исполнитель (ОИВ/ФИО)
	 Срок  реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района Курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1.
	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области                        Жилина Надежда Васильевна
	2018-2019гг.
	757 115,70
	757 115,70
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	528 115,70
	528 115,70

	2019г.
	229 000,00
	229 000,00

	Контрольное событие подпрограммы                                       2.1 Создание условий для инновационной деятельности молодых людей, государственная поддержка талантливой молодежи

	2018-2019гг.
	19 000,00
	19 000,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	0,00
	0,00

	2019г.
	19 000,00
	19 000,00

	Контрольное событие программы                                                2.2. Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность и социальную практику, профилактика негативных явлений в молодежной среде

	2018-2019гг.
	51 103,20
	51 103,20
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	1 103,20
	1 103,20

	2019г.
	50 000,00
	50 000,00

	Контрольное событие подпрограммы
2.3 Гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи.  Формирование российской идентичности и толерантности в молодежной среде

	2018-2019гг.
	687 012,50
	687 012,50
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	527 012,50
	527 012,50

	2019г.
	160 000,00
	160 000,00

	2.
	Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области   (Иванов Юрий Владимирович)
	2018-2019гг.
	12 649 351,58
	12 649 351,58
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	6 092 270,38
	6 146 190,38

	2019г.
	6 557 081,20
	6 557 081,20

	Контрольное событие подпрограммы
3.1 Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы для МБОУ ДО  ДЮСШ «Атлет» Курского района Курской области

	2018-2019гг.
	451 880,00
	451 880,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	230 880,00
	230 880,00

	2019г.
	221 000,00
	221 000,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.2Проведение учебно-спортивной работы и соревнований МБОУ  ДО ДЮСШ «Атлет» Курского района Курской области

	2018-2019гг.
	296 080,00
	296 080,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	116 080,00
	170 000,00

	2019г.
	180 000,00
	180 000,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.3Предоставление финансовых средств для возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальными заданиями услуг МБОУ ДО ДЮСШ «Атлет» Курского района Курской области

	2018-2019гг.
	11 051 763,58
	11 051 763,58
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	5 395 682,38
	5 395 682,38

	2019г.
	5 656 081,20
	5 656 081,20

	Контрольное событие подпрограммы
3.4 Приобретение подарков для встреч Главы Курского района Курской области со спортсменами  района, добившимися значимых спортивных результатов на областных, всероссийских соревнованиях и их тренерами, ветеранами спорта за вклад в развитие физической культуры и спорта в Курском районе Курской области
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области    (Рождественская Альбина Анатольевна)
	2018-2019гг.
	60 000,00
	60 000,00
	Х
	х
	Х
	Х

	2018г.
	40 000,00
	40 000,00

	2019г.
	20 000,00
	20 000,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.5 Приобретение необходимого спортивного инвентаря, оборудования, спортивной формы для сборных команд  Курского района Курской области

	2018-2019гг.
	396 145,00
	396 145,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	196 145,00
	196 145,00

	2019г.
	200 000,00
	200 000,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.6 Организация и проведение районных физкультурно-массовых мероприятий, спортивных соревнований и  тренировочных мероприятий

	2018-2019гг.
	202 883,00
	202 883,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	72 883,00
	72 883,00

	2019г.
	130 000,00
	130 000,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.7 Направление спортсменов Курского района Курской области для участия в областных и всероссийских соревнованиях, проведения тренировочных мероприятий по подготовке к вышестоящим соревнованиям

	2018-2019гг.
	190 600,00
	190 600,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	40 600,00
	40 600,00

	2019г.
	150 000,00
	150 000,00

	3
	Подпрограмма 4 «Оздоровление и отдых детей»
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области  (Жилина Надежда Васильевна), Администрации Курского района Курской области (Ильякова Наталья Дмитриевна), Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области (Сорокина Татьяна Александровна
	2018-2019гг.
	7 899 299,60
	6 240 810,60
	х
	1 658 489,00
	х
	х

	2018г.
	4 677 069,60
	3 018 580,60
	х
	1 658 489,00
	х
	х

	2019г.
	3 222 230,00
	3 222 230,00

	0,00

	Контрольное событие подпрограммы    3.1 Обеспечение выполнения расходных обязательств , связанных с  организацией отдыха детей в каникулярное время

	2018-2019гг.
	7 899 299,60
	6 240 810,60
	х
	1 658 489,00
	х
	х

	2018г.
	4 677 069,60
	3 018 580,60

	1 658 489,00

	2019г.
	3 222 230,00
	3 222 230,00

	0,00

	Итого по муниципальной программе
	2018-2019гг.
	21 305 766,88
	17 988 788,88
	х
	1 658 489,00
	х
	х

	2018г.
	11 297 455,68
	9 692 886,68

	1 658 489,00

	2019г.
	10 008 311,20
	10 008 311,20

	0,00